

Обоснование начальной (максимальной) цены договора  
Поставка силового кабеля до 1 кВ

---

Начальная (максимальная) цена договора	2 566 272,00 руб. без учета НДС НДС 20% 513 254,40 руб. 3 079 526,40 руб. с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019», утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 №506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204А) от 03.04.2023г.

Начальник управления логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО «Россети Центр» - «Тверьэнерго»



Е.А. Валтахов

## Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204А) от 03.04.2023г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2307936	Кабель силовой АВБ6Шв 4х35-0,66	м	600	291,79	175074,00	600	0,00	0,00	600	291,79	175074,00	600	312,70	187620,00	600	302,01	181206,00
2	2308092	Кабель силовой АВБ6Шв 4х50-0,66	м	600	365,56	219336,00	600	0,00	0,00	600	365,56	219336,00	600	400,25	240150,00	600	375,09	225054,00
3	2001117	Кабель силовой АВБ6Шв 4х70-1	м	500	413,22	206610,00	500	591,72	295860,00	500	413,22	206610,00	500	452,57	226285,00	500	425,07	212535,00
4	2230323	Кабель силовой АВБ6Шв 4х95-1	м	500	566,60	283300,00	500	942,34	471170,00	500	566,60	283300,00	500	602,68	301340,00	500	567,35	283675,00
5	2032637	Кабель силовой АВБ6Шв 4х120-1	м	500	674,81	337405,00	500	1136,66	568330,00	500	674,81	337405,00	500	674,81	337405,00	500	674,81	337405,00
6	2066003	Кабель силовой АВБ6Шв 4х150-1	м	500	824,59	412295,00	500	1401,17	700585,00	500	824,59	412295,00	500	824,59	412295,00	500	832,50	416250,00
7	2230325	Кабель силовой АВБ6Шв 4х185-1	м	400	997,67	399068,00	400	1728,67	691468,00	400	997,67	399068,00	400	997,67	399068,00	400	1023,02	409208,00
8	2278074	Кабель силовой АВБ6Шв 4х240-1	м	400	1332,96	533184,00	400	1714,33	685732,00	400	1332,96	533184,00	400	1332,96	533184,00	400	1332,96	533184,00
ИТОГО без НДС						2 566 272,00			3 413 145,00			2 566 272,00			2 637 347,00			2 598 517,00
НДС - 20%						513 254,40			682 629,00			513 254,40			527 469,40			519 703,40
ИТОГО с НДС						3 079 526,40			4 095 774,00			3 079 526,40			3 164 816,40			3 118 220,40

## Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист ОЛ УЛИМТО филиала Тверьэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛИМТО филиала Тверьэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

Матвеева А.А.

Валтахов Е.А.

Солянин Р.В.

03.04.2023г.